
de 

EXP-UNC 7100/2008.??~ 
J'le!utt!ú;a 0(b/1Mú'"a 

VISTO lo solicitado por la Sra. Decana de la Facultad de Filosofia y 
Humanidades en su nota de fs. 169 a 173, y teniendo en cuenta lo aconsejado 
por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, 

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTIcULO 1°._ Hacer lugar a lo solicitado por la Sra. Decana de la 
Facultad de Filosofía y Humanidades en su nota de fs. 169 a 173 y, en 
consecuencia, autorizar la apertura de la Carrera de Licenciatura en 
Antropología en el periodo lectivo 2010, carrera aprobada por Res. HCS 689/08 
asignando para el primer año un presupuesto de $ 311.410,00.- (Pesos 
trescientos once mil cuatrocientos diez) según detalle de fs. 176 y 177, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente, imputando dicho importe a la 
ejecución presupuestaria del año 2010. 

ARTíCULO 2°._ Tome razón el Departamento de Actas, comuníquese y 
pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de Filosofía y Humanidades 
ya la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS 
TRES DíAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL NUEVE. . 

01 ~if!: 
Dra. SJlVJA CAROLINA scono 

RECTORA 
~SlOADtw::iONAl.DE~Mgter. JH-;;l!TTO 

SECRETARiO GENERAL 
UNiVERSIOAO NAC:Gé.i'iL;}E CORDOSA 

RESOLUCiÓN Nro.­ 1059 

http:SlOADtw::iONAl.DE


ESTIMACIONES DE CARGOS PARA LA CARRERA DE ANTROPOLOGÍA 

Tipo De Cargo 

Profesor 

Profesor Adjunto 

Profesor 
Asistente 

Total 

Cantidad 

1 

1 

3 

Dedicación 

Simple 

Simple 

Simple 

Importe 

$ 13.977.73.­

$ 11.014,25.­

30153,24.­

42.324,80 

Tipo De Cargo 

Profesor Titular 

Profesor 
Asistente 

Total 

Cantidad 

1 

3 

Dedicación 

Simple 

Simple 

Importe 

$ 13.977,73.­

$ 30.153,24.­

$44.130,97.­

Tipo De Cargo 

Profesor Adjunto 

Profesor 
Asistente 

Profesor 
Asistente 

Total 

Cantidad 

1 

3 

2 

Dedicación 

Simple 

Simple 

Semi­
dedicación 

Importe 

$ 11.514,25.­

. 0.153,24.­

$ 40.457,04.­

$ 82.124,53:­

Importe 

Profesor Titular 1 Simple $ 13.977,73.­

Profesor 6 ---$-60.306,48.­Simple
Asistente 

Total $ 74.284,21.­

http:13.977.73


---_.__-....--------

Semi - dedicación 
Asistente 

Aumento 

2 

Semi - dedicación 
dedicación 
Profesor Titular 

Total 

40.457,09.­

28.088,45.­

$68.545,49.­


